
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE N. 111

Data di registrazione 16/09/2022

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA -  PAGAMENTO DELLE COMPETENZE PROFESSIONALI IN 
FAVORE DELLA D.SSA SANTAMARIA FRANCESCA. C.I.G. ZE237C6C21. 

_________________________________________

Il Capo Area 5 – Servizi Legali e Polizia Municipale

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis della 
Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
Premesso che :
 - l’Avvocato Rinallo Maria Silvana, con "Atto di messa in mora e diffida ad adempiere", assunto al protocollo di 
questo Ente in data 11/01/2022 al n. 768 ha diffidato il comune di Palma  di Montechiaro al risaricimento dei danni 
subiti dalla sua assistita, sig.ra Gallo Carlotta, a seguito dell’aggressione di un cane randagio avvenuta in Palma di 
Montechiaro, in data 25/04/2021;
 - con il predetto atto l’avv. Rinallo Maria Silvana ha, anche, invitato il comune di Palma di Montechiaro a sottoporre la 
sua assistita a visita medico - legale presso un medico di fiducia dell’Ente;
Considerato che è stato dato l’incarico alla d.ssa Santamaria Francesca,  professionista di fiducia di questo Ente la quale, 
per il servizio reso, ha fatto pervenire una fattura per un importo  pari ad € 244,00 iva compresa;
 Preso atto che:
 - dopo una serie di interlocuzioni con  l’avv. Rinallo Maria Silvana si è registrata la comune volontà di addivenire ad 
un accordo transattivo che consenta la definizione bonaria della controversia in oggetto, nel superiore interesse pubblico, 
atteso che in molti casi analoghi questo Ente è stato soccombente;
 - occore per far fronte al pagamento delle competenze dovute alla d.ssa Santamaria Francesca per il servizio reso;
Visto il regolamento per l'affidamento dei servizi in economia;
Visto  il vigente regolamento comunale di contabilità;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 62/2021 di approvazione Bilancio;
Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 41/2021 avente per oggetto “P.E.G. armonizzato 2021/2023“;
Dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 comma 5 della Legge 136/2010 al fine degli adempimenti 
concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari, alla gara è stato attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori servizi e forniture il seguente codice CIG: n. ZE237C6C21.

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,

1. Impegnare la somma di euro 244,00 per la copertura finanziaria relativa alla prestazione offerta dalla d.ssa 
Santamaria Francesca a questo Ente sul cap.  860 del corrente bilancio denominato "spese per liti ed arbitraggi";  

2. Dare atto  che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.u.o.e.l.;

3. Che la liquidazione sarà effettuata con successivo atto;
4. Dare atto che il codice CIG assegnato è:  ZE237C6C21;
5. Attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis del D.lgs. 

267/2000.
 



Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 16/09/2022

Il Capo Area
di blasi rosa / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


